ВЕСТИ
№ 40 (1115)
8 сентября 2017 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 8-909-013-97-04
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 28 августа 2017 года № 22/4

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 де-
кабря 2016 года № 7/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период

2018 и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  По-
ложения «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы
Арамильского городского округа  от 28 ноября  2013 года № 29/4 , постановления Администрации Ара-
мильского  городского округа от 09.11.2016 года № 507 «О прогнозе социально-экономического раз-
вития Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019  годов и основных
направлениях бюджетной и налоговой политики на территории Арамильского городского округа на 2017
год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2017 год на 134,4 тысячи рублей, в
том числе за счет средств межбюджетных трансфертов 134,4 тысячи рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2017 год на 74,4 тысячи рублей, в
том числе за счет средств межбюджетных трансфертов 134,4 тысячи рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2016 года № 7/1 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие
изменения:

1) изложить в новой редакции в пункте 1:
-  абзац второй подпункта 1:
«1) общий объем доходов:
- на 2017 год – 615 338,7 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-

бюджетных трансфертов из областного бюджета – 342 746,7 тысяч рублей, дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 64 742,0 тысячи рублей;»;

- абзац второй подпункта 2:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2017 год – 634 893,8 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 282 928,7 тысяч рублей;»;
- подпункты  3, 8, 9, 10:
 «3) дефицит бюджета городского округа на 2017 год в сумме 19 555,1 тысяч рублей или 9,4 процентов

объема доходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических
лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Ара-
мильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета
на 01.01.2017 года, получение кредита из областного бюджета и возврат суммы полученного кредита
юридическим лицом;

- на 2018 год – 1 531,0 тысяч рублей;
- на 2019 год – 2 983,2 тысяч рублей;»;
«8) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2017 году  - 494,1 тысячи

рублей»;
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2017 году – 20 444,9 тысяч рублей;
- в 2018 году – 15 000,0 тысяч рублей;
- в 2019 году – 15 000,0 тысяч рублей»;
«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финан-

совое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2017 году – 609 083,4 тысяч рублей;
- в 2018 году – 556 710,4 тысяч рублей;
- в 2019 году – 554 273,6 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 9, 14 Решения Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2016

года № 7/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 9, 14,).

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести».
Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                     С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа                                В.Ю. Никитенко

                                                                          Приложение № 1
к решению ДумыАрамильского городского округаот 28 августа 2017 года № 22/4Свод  доходов  бюд-
жета Арамильского городского округа,сгруппированных в соответствии с классификацией до-

ходов бюджетов                                                                         Российской Федерации на 2017 год
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма (ты-
сяч рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 272 592,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 115 655,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 115 655,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 445,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

3 445,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 723,0
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-

стемы налогообложения
6 890,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

17 680,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских
округов

1 153,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 60 984,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 530,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

7 530,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 53 454,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских округов
26 587,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских
округов

26 867,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 938,0
Итого собственные доходы (налоговые) 206 745,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

14 843,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

14 434,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах  городских
округов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

12 639,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

96,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну городских округов (за исключением земельных
участков)

1 699,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

409,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

409,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ

702,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 702,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
232,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов

190,0

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

42,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

49 434,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 801,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности

городских округов
1 801,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

2 887,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и  автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) в части реализации
основных средств по указанному имуществу

2 887,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков автономных учреждений)

44 746,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов

44 746,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 594,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42,0

Итого собственные доходы (неналоговые) 65 847,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 342 746,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации
342 746,7

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

2 394,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

94 083,6

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

246 269,1

Всего доходов:                                                                                                             615 338,7

Приложение № 3
к решению Думы

Арамильского городского округа
от 28 августа 2017 года № 22/4

Свод расходов бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017

год
Но-
мер

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код
вида
рас
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида
расходов

Сумма в
тысячах
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 634

893,8
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 775,9
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1 911,7

4 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 911,7
5 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского

округа
1 911,7